



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente, bem como o Diretor Administrativo e Financeiro da Companhia Mato-grossense de Gás – MTGÁS, no uso de suas atribuições e considerando as informações na ata da sessão pública, resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** os seguintes lotes/grupos do Edital 002/2025/MTGÁS, processo administrativo nº. MTGAS-PRO-2025/00001, o qual tem por objeto **Registrar Preços para futuras e eventuais aquisições de Tubos, Válvulas e Conexões em PEAD, necessários para manutenção e expansão do sistema de distribuição de gás natural do distrito industrial (SDGN) de Cuiabá/MT**, conforme especificações, condições e quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

GRUPO 01 - CONEXÕES PEAD PEQUENOS DIÂMETROS (32 A 110 mm)							
AQUA PLASTIC BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 33.044.909/0001-09							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7758	LUVA PE100 EF 32 mm	UN	100,0	14,54	1.090,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7760	LUVA PE100 EF 063 mm	UN	100,0	23,95	2.395,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7755	LUVA PE100 EF 110 mm	UN	50,0	58,17	2.908,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7741	CURVA 45 PE100 EF 63 mm	UN	20,0	71,69	1.433,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7737	CURVA 45 PE100 EF 110 mm	UN	20,0	147,14	2.942,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7745	CURVA 90 PE100 EF 32 mm	UN	50,0	32,51	1.625,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
7	7747	CURVA 90 PE100 EF 63 mm	UN	50,0	61,59	3.079,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
8	7742	CURVA 90 PE100 EF 110 mm	UN	50,0	142,01	7.100,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
9	7754	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 63 mm x 32 mm	UN	30,0	78,70	2.361,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	7748	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 110 mm x 63 mm	UN	50,0	118,06	5.903,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
11	7749	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 110 mm x 90 mm	UN	30,0	177,94	5.338,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	7693	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 63 mm x 32 mm	UN	20,0	95,81	1.916,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

mtgas.com.br



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



13	7686	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 110 mm x 32 mm	UN	40,0	111,21	4.448,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
14	7687	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 110 mm x 63 mm	UN	40,0	162,54	6.501,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
15	7704	TAMPAO CAP PE100 EF 32 mm	UN	50,0	27,38	1.369,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
16	7706	TAMPAO CAP PE100 EF 63 mm	UN	30,0	41,06	1.231,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
17	7701	TAMPAO CAP PE100 EF 110 mm	UN	40,0	136,88	5.475,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
18	7697	TE PE100 EF 32 mm	UN	20,0	51,33	1.026,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
19	7699	TE PE100 EF 63 mm	UN	20,0	83,85	1.677,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
20	7694	TE PE100 EF 110 mm	UN	20,0	165,97	3.319,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 63.507,00							

GRUPO 02 - CONEXÕES PEAD GRANDES DIÂMETROS (200 A 400 mm)							
PLASSON DO BRASIL LTDA CNPJ: 01.628.313/0005-85							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7756	LUVA PE100 EF 200 mm	UN	50,0	230,00	11.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7757	LUVA PE100 EF 315 mm	UN	20,0	620,00	12.400,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7759	LUVA PE100 EF 400 mm	UN	20,0	2.000,00	40.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7738	CURVA 45 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.100,00	11.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7739	CURVA 45 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	2.700,00	27.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7740	CURVA 45 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	11.200,00	112.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
7	7742	CURVA 90 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.100,00	11.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
8	7744	CURVA 90 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	2.900,00	29.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
9	7746	CURVA 90 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	11.300,00	113.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	7751	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 90	UN	30,0	800,00	24.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

 mtgas.com.br



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e
MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



		mm					
11	7750	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 110 mm	UN	30,0	800,00	24.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	7752	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 315 mm x 200 mm	UN	10,0	1.690,00	16.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
13	7753	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 400 mm x 315 mm	UN	10,0	6.800,00	68.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
14	7659	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	20,0	499,00	9.980,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
15	7660	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 110 mm	UN	10,0	3.000,00	30.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
16	7689	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 32 mm	UN	40,0	420,00	16.800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
17	7690	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	40,0	520,00	20.800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
18	7691	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 63 mm	UN	20,0	1.700,00	34.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
19	7692	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 400 mm x 63 mm	UN	20,0	3.500,00	70.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
20	7702	TAMPAO CAP PE100 EF 200 mm	UN	30,0	500,00	15.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
21	7703	TAMPAO CAP PE100 EF 315 mm	UN	10,0	1.600,00	16.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
22	7705	TAMPAO CAP PE100 EF 400 mm	UN	10,0	2.990,00	29.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
23	7695	TE PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.390,00	13.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
24	7696	TE PE100 EF 315 mm	UN	3,0	4.290,00	12.870,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
25	7698	TE PE100 EF 400 mm	UN	3,0	9.650,00	28.950,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 798.000,00							

GRUPO 3 - TRANSIÇÕES AÇO X PEAD							
SRI EQUIPAMENTOS PARA GAS LTDA CNPJ: 03.773.799/0001-47							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7668	JUNTA DE TRANSIÇÃO PEAD x AÇO PE100 32 mm x 1"	UN	30,0	99,66	2.989,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7669	JUNTA DE TRANSIÇÃO PEAD x AÇO PE100 63 mm x 2"	UN	50,0	196,01	9.800,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

 mtgas.com.br



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e
MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



3	7670	JUNTA DE TRANSIÇÃO PEAD x AÇO PE100 90 mm x 3"	UN	10,0	489,44	4.894,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7666	JUNTA DE TRANSIÇÃO PEAD x AÇO PE100 110 mm x 4"	UN	20,0	644,70	12.894,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7667	JUNTA DE TRANSIÇÃO PEAD x AÇO PE100 200 mm x 8"	UN	10,0	3.084,18	30.841,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 61.420,50							

GRUPO 4 - VÁLVULAS PEAD DE RAMAL (S/PURGA)							
AVK VÁLVULAS DO BRASIL LTDA CNPJ: 08.714.102/0001-80							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7675	VALVULA PE100 ESF SDR11 32 mm S/ PURGA	UN	50,0	196,66	9.833,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7678	VALVULA PE100 ESF SDR11 63 mm S/ PURGA	UN	30,0	282,96	8.488,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7672	VALVULA PE100 ESF SDR11 110 mm S/ PURGA	UN	30,0	644,29	19.328,70	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 37.650,50							

GRUPO 5 - VÁLVULAS PEAD DE REDE 63 A 110 mm - (C/ PURGA)							
AVK VÁLVULAS DO BRASIL LTDA CNPJ: 08.714.102/0001-80							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7677	VALVULA PE100 ESF SDR11 63 mm C/ PURGA	UN	20,0	2.136,13	42.722,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7671	VALVULA PE100 ESF SDR11 110 mm C/ PURGA	UN	40,0	2.998,60	119.944,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 162.666,60							

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

 mtgas.com.br



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e
MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



GRUPO 6 - VÁLVULAS PEAD DE FURAÇÃO EM CARGA (CLEARWAY VALVE)							
AVK VÁLVULAS DO BRASIL LTDA CNPJ: 08.714.102/0001-80							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7682	VALVULA PE100 ESF SDR11 63 mm FURAÇÃO EM CARGA	UN	20,0	497,02	9.940,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7679	VALVULA PE100 ESF SDR11 110 mm FURAÇÃO EM CARGA	UN	20,0	1.136,31	22.726,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 32.666,60							

GRUPO 8 - TUBOS PEAD							
POLIERG INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 45.010.717/0001-52							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7735	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 32 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	8,00	16.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7736	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 63 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	30,03	60.060,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7734	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 110 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	88,86	177.720,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7731	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 200 mm - em metros (m)	METROS	1.008,0	249,49	251.485,92	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7732	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 315 mm - em metros (m)	METROS	120,0	670,89	80.506,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7733	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 400 mm - em metros (m)	METROS	120,0	1.065,89	127.906,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 713.679,52							

Ademais, cumpre registrar que os lotes 06.1, 08.1 e 09.1 restaram desertos, ao passo que os lotes 01.1, 03.1, 04.1, 05.1, 07 e 09 foram declarados fracassados, conforme consignado nos autos do certame licitatório.

Ressalte-se que os lotes 01.1, 03.1, 04.1, 05.1 e 06.1 referem-se às cotas reservadas às Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), nos termos do item 5.9.1 do edital, o

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

 mtgas.com.br



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA



Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS



qual dispõe que: "Não havendo vencedor para a cota reservada, o objeto poderá ser adjudicado ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, ao licitante remanescente, de forma sucessiva, desde que pratique o preço do primeiro colocado."

Em conformidade com referido dispositivo, os quantitativos originalmente destinados ao grupo 01.1 foram adjudicados à licitante AQUA PLASTIC BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; os quantitativos do grupo 03.1 à licitante SRI EQUIPAMENTOS PARA GÁS LTDA; e os quantitativos dos grupos 04.1, 05.1 e 06.1 à licitante AVK VÁLVULAS DO BRASIL LTDA. Os quantitativos correspondentes ao grupo 08.1 foram adjudicados à licitante POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, estando todos devidamente considerados nos quantitativos apresentados nas tabelas retro.

Por derradeiro, informa-se que os grupos "07 - Válvulas PEAD 200 a 400 mm" e "09 - Selas de Furação em Carga DN 400" restaram fracassados, conforme amplamente demonstrado nos documentos constantes do respectivo processo licitatório.

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2025.

Aécio Guerino de Souza Rodrigues
Diretor Presidente/MTGÁS

Manoel Antônio Garcia Palma
Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS

R. Eng. Edgar Prado Arze, 297 - Centro Político Administrativo,
Cuiabá - MT, 78049-910 - Fone: (65) 3316-9700

 **mtgas.com.br**



Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 29/04/2025 às 12:10:59 e MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF - 29/04/2025 às 13:59:21.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 26557481-6136 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26557481-6136>



MTGASDIC202500569

SIGA 

ADENDO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente, bem como o Diretor Administrativo e Financeiro da Companhia Mato-grossense de Gás - MTGÁS, no uso de suas atribuições e considerando as informações na ata da sessão pública, tornam público o presente **adendo ao Termo de Adjudicação e Homologação** datado de 30 de abril de 2025 referente ao Edital 002/2025/MTGÁS, processo administrativo nº MTGÁS-PRO-2025/00001, o qual tem por objeto Registrar Preços para futuras e eventuais aquisições de Tubos, Válvulas e Conexões em PEAD, necessários para manutenção e expansão do sistema de distribuição de gás natural do distrito industrial (SDGN) de Cuiabá/MT, conforme especificações, condições e quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Onde se lê:

GRUPO 8 - TUBOS PEAD							
POLIERG INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 45.010.717/0001-52							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7735	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 32 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	8,00	16.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7736	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 63 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	30,03	60.060,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7734	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 110 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	88,86	177.720,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7731	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 200 mm - em metros (m)	METROS	1.008,0	249,49	251.485,92	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7732	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 315 mm - em metros (m)	METROS	120,0	670,89	80.506,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7733	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 400 mm - em metros (m)	METROS	120,0	1.065,89	127.906,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 713.679,52							

Leia-se:

GRUPO 8 - TUBOS PEAD							
POLIERG INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 45.010.717/0001-52							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7735	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 32 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	7,16	14.320,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7736	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 63 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	27,18	54.360,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7734	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 110 mm - em metros (m)	METROS	2.000,0	81,45	162.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7731	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 200 mm - em metros (m)	METROS	1.008,0	269,63	271.787,04	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7732	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 315 mm - em metros (m)	METROS	120,0	666,63	79.995,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7733	TUBO PEAD LARANJA PARA GÁS - PE 100 SDR 11 PN 10 - 400 mm - em metros (m)	METROS	120,0	1.086,08	130.329,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 713.692,24							

AECIO GUERINO Assinado de forma digital
DE SOUZA por AECIO GUERINO DE
RODRIGUES:393 SOUZA
59103802 RODRIGUES:39359103802
Dados: 2025.05.15
14:40:04 -04'00'

Aécio Guerino de Souza Rodrigues
Diretor Presidente/MTGÁS

MANOEL ANTONIO Assinado de forma digital por
GARCIA MANOEL ANTONIO GARCIA
PALMA:47170956187 PALMA:47170956187
Dados: 2025.05.15 12:12:03 -04'00'

Manoel Antônio Garcia Palma
Diretor Adm. e Financeiro/MTGÁS

ADENDO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente, bem como o Diretor Administrativo e Financeiro da Companhia Mato-grossense de Gás – MTGÁS, no uso de suas atribuições e considerando as informações na ata da sessão pública, resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** os seguintes lotes/grupos do Edital 002/2025/MTGÁS, processo administrativo nº. MTGAS-PRO-2025/00001, o qual tem por objeto **Registrar Preços para futuras e eventuais aquisições de Tubos, Válvulas e Conexões em PEAD, necessários para manutenção e expansão do sistema de distribuição de gás natural do distrito industrial (SDGN) de Cuiabá/MT**, conforme especificações, condições e quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Onde se lê:

GRUPO 02 - CONEXÕES PEAD GRANDES DIÂMETROS (200 A 400 mm)							
<u>PLASSON DO BRASIL LTDA</u> <u>CNPJ: 01.628.313/0005-85</u>							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7756	LUVA PE100 EF 200 mm	UN	50,0	230,00	11.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7757	LUVA PE100 EF 315 mm	UN	20,0	620,00	12.400,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7759	LUVA PE100 EF 400 mm	UN	20,0	2.000,00	40.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
4	7738	CURVA 45 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.100,00	11.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7739	CURVA 45 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	2.700,00	27.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7740	CURVA 45 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	11.200,00	112.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
7	7742	CURVA 90 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.100,00	11.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
8	7744	CURVA 90 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	2.900,00	29.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
9	7746	CURVA 90 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	11.300,00	113.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	7751	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 90 mm	UN	30,0	800,00	24.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
11	7750	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 110 mm	UN	30,0	800,00	24.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	7752	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 315 mm x 200 mm	UN	10,0	1.690,00	16.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

13	7753	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 400 mm x 315 mm	UN	10,0	6.800,00	68.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
14	7659	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	20,0	499,00	9.980,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
15	7660	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 110 mm	UN	10,0	3.000,00	30.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
16	7689	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 32 mm	UN	40,0	420,00	16.800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
17	7690	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	40,0	520,00	20.800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
18	7691	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 63 mm	UN	20,0	1.700,00	34.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
19	7692	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 400 mm x 63 mm	UN	20,0	3.500,00	70.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
20	7702	TAMPAO CAP PE100 EF 200 mm	UN	30,0	500,00	15.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
21	7703	TAMPAO CAP PE100 EF 315 mm	UN	10,0	1.600,00	16.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
22	7705	TAMPAO CAP PE100 EF 400 mm	UN	10,0	2.990,00	29.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
23	7695	TE PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.390,00	13.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
24	7696	TE PE100 EF 315 mm	UN	3,0	4.290,00	12.870,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
25	7698	TE PE100 EF 400 mm	UN	3,0	9.650,00	28.950,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 798.000,00							

Leia-se:

GRUPO 02 - CONEXÕES PEAD GRANDES DIÂMETROS (200 A 400 mm)							
<u>PLASSON DO BRASIL LTDA</u> <u>CNPJ: 01.628.313/0005-85</u>							
ITEM	CÓD. SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	7756	LUVA PE100 EF 200 mm	UN	50,0	250,00	12.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
2	7757	LUVA PE100 EF 315 mm	UN	20,0	645,00	12.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
3	7759	LUVA PE100 EF 400 mm	UN	20,0	2.200,00	44.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

4	7738	CURVA 45 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.200,00	12.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
5	7739	CURVA 45 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	2.900,00	29.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
6	7740	CURVA 45 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	11.800,00	118.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
7	7742	CURVA 90 PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.200,00	12.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
8	7744	CURVA 90 PE100 EF 315 mm	UN	10,0	3.000,00	30.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
9	7746	CURVA 90 PE100 EF 400 mm	UN	10,0	12.100,00	121.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	7751	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 90 mm	UN	30,0	850,00	25.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
11	7750	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 200 mm x 110 mm	UN	30,0	850,00	25.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	7752	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 315 mm x 200 mm	UN	10,0	1.790,00	17.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
13	7753	LUVA DE REDUÇÃO PE100 EF 400 mm x 315 mm	UN	10,0	7.000,00	70.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
14	7659	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	20,0	550,00	11.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
15	7660	SELA FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 110 mm	UN	10,0	1.800,00	18.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
16	7689	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 32 mm	UN	40,0	450,00	18.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
17	7690	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 200 mm x 63 mm	UN	40,0	550,00	22.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
18	7691	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 315 mm x 63 mm	UN	20,0	1.600,00	32.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
19	7692	TE FURAÇÃO EM CARGA PE100 EF 400 mm x 63 mm	UN	20,0	2.000,00	40.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
20	7702	TAMPAO CAP PE100 EF 200 mm	UN	30,0	600,00	18.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
21	7703	TAMPAO CAP PE100 EF 315 mm	UN	10,0	1.700,00	17.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
22	7705	TAMPAO CAP PE100 EF 400 mm	UN	10,0	3.200,00	32.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
23	7695	TE PE100 EF 200 mm	UN	10,0	1.500,00	15.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
24	7696	TE PE100 EF 315 mm	UN	3,0	4.800,00	14.400,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
25	7698	TE PE100 EF 400 mm	UN	3,0	10.100,00	30.300,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO GRUPO: R\$ 798.000,00

Os demais grupos/lotes permanecem inalterados.

Cuiabá/MT, 23 de maio de 2025.

AECIO GUERINO
DE SOUZA
RODRIGUES:393
59103802

Assinado de forma digital
por AECIO GUERINO DE
SOUZA
RODRIGUES:39359103802
Dados: 2025.05.23
15:44:57 -04'00'

Aécio Guerino de Souza Rodrigues
Diretor Presidente/MTGÁS

MANOEL ANTONIO
GARCIA
PALMA:471709561
87

Assinado de forma digital por
MANOEL ANTONIO GARCIA
PALMA:47170956187
Dados: 2025.05.23 11:17:15
-04'00'

Manoel Antônio Garcia Palma
Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS